ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           XÃ ĐIỀM HE                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 ¯¯¯¯¯¯¯                                                     ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

        Số:          /QĐ-UBND                             Điềm He, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, rà soát hoạt động

của chợ Điềm He, xã Điềm He
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Chính

phủ về phát triển và quản lý chợ;

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2025 của

UBND tỉnh ban hành quy định một số nội dung về phát triển và quản lý chợ trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công thương;

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định và các quy chế, Quy

định ban hành kèm theo các Quyết định của UBND tỉnh Lạng Sơn trong lĩnh vực

công nghiệp, thương mại;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-SCT ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Sở Công

thương về việc phê duyệt Phương án bố trí, sắp xếp ngành nghề kinh doanh, sử

dụng địa điểm kinh doanh tại chợ Điềm He, xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh

Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của UBND

xã Điềm He về việc Phê duyệt Nội quy chợ Điềm He, xã Điềm He;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã Điềm He.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập thành lập Tổ kiểm tra, rà soát hoạt động của chợ Điềm

He, xã Điềm He, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Nông Văn Tùng, Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;

2. Ông Mông Anh Lương, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Tổ phó;

3. Ông Hoàng Đức Quang, Phó Trưởng phòng Văn Hóa - Thành viên;

4. Bà Nông Thị Hạnh, Công chức phụ trách - Thành viên kiêm thư ký;

5. Bà Nông Thị  Mỹ Ngọc, Công chức Địa chính - XD - Thành viên;

6. Đại diện Công an xã - Thành viên;

7. Ông Triệu Văn Hà, Trưởng thôn Điềm He 1 - Thành viên;

8. Ông Lương Văn Nghĩa, nhân viên hợp đồng thu phí chợ - Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra:

-  Rà soát hiện trạng cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật của chợ đang hoạt động

khai thác sử dụng.

- Kiểm tra tình hình bố trí điểm kinh doanh, quầy, sạp, nhà chợ theo Phương

án bố trí, sắp xếp tại Quyết định số 01/QĐ-SCT ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Sở

Công thương.

- Đánh giá công tác vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, phòng cháy chữa cháy.

- Báo cáo UBND xã về kết quả rà soát và đề xuất biện pháp xử lý, khắc phục.

 Điều 3: Tổ rà soát thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

có hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 4. Chánh văn phòng HĐND & UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (T/h);
- TT ĐU, TT HĐND xã; (b/c);

-  CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lý Thị Dương

		2025-11-27T10:26:42+0700

		2025-11-27T14:12:27+0700

		2025-11-27T14:12:27+0700

		2025-11-27T14:12:27+0700